КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  «26» февраля   2015 г.                                                                                                                 № 72
 Об итогах проведения

окружного этапа XVII краевой

 олимпиады школьников,

обучающихся в объединениях

 дополнительного образования

 эколого-биологической

направленности

26 февраля 2015 года  на базе опорной окружной площадки МБОУ ДОД «Центр  творчества детей и молодёжи» г. Славгорода Алтайского края  проводился окружной этап XVII краевой олимпиады школьников, обучающихся в объединениях дополнительного образования эколого-биологической направленности, в котором приняли участие шесть районов Славгородского образовательного округа (Благовещенский, Суетский, Табунский, Хабарский, Бурлинский, Немецкий Национальный), города Славгород и Яровое.
Всего приняло участие в олимпиаде 81 учащийся по следующим номинациям:

- «Ботаника» - 19 учащихся;

- «Зоология» - 25 учащихся;

- «Экология» - 22 учащихся;
- «Растениеводство» - 15 учащихся.

 Жюри, рассмотрев представленные работы, определили 12 призовых мест.
 На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги окружного этапа XVII краевой олимпиады школьников, обучающихся в объединениях дополнительного образования эколого-биологической  направленности:
Номинация «Ботаника»

1 место – Круподерова Инна, 11 класс, МБОУ «Лицей № 17» г. Славгород, руководитель Макарова Елена Владимировна
2 место – Литвиненко Юлия, 11 класс, МБОУ «Степноозерская СОШ» Благовещенский район
3 место – Шкредова Анна, 10 класс,  МБОУ «Благовещенская СОШ № 2» Благовещенский

                район
Благодарности за высокие результаты:

 - Сушкова Олеся, 9 класс, МБОУ «Новокулундинская СОШ» Благовещенский район (направление на краевой этап);
 - Беккель Владислав, 9 класс, МБОУ «СОШ № 10» г. Славгород.

Номинация «Зоология»
1 место – Скрипец Илья, 11 класс, МБОУ «СОШ № 13» г. Славгород, руководитель Шевлякова Татьяна Ивановна
2 место – Ястребов Ярослав, 10 класс, МБОУ «СОШ № 10» г. Славгород, руководитель Цюман Александра Александровна
3 место – Пантелеев Даниил, 9 класс, МБОУ «Гляденская СОШ» Благовещенский район

Благодарности за высокие результаты:

 - Тылик Денис, 10 класс, МБОУ «СОШ № 14» г. Яровое (направление на краевой этап);

 - Некрасов Иван, 10 класс, МБОУ «Благовещенская СОШ № 2» Благовещенский район;

 - Смоля Вячеслав, 9 класс, МБОУ «Верх-Суетская СОШ» Суетский район.

Номинация «Экология»
1 место – Капустин Александр, 10 класс, МБОУ «Шумановская СОШ», ННР
2 место – Бондаренко Андрей, 11 класс, МБОУ «Табунская СОШ», Табунский район
3 место – Рыпалова Екатерина, 10 класс, МБОУ «СОШ № 10», г. Славгород, руководитель Цюман Александра Александровна
Благодарности за высокие результаты:

- Демкина Юлия, 11 класс, МБОУ «Лицей № 17» г. Славгород;

 - Малолеткова Мария, 9 класс, МБОУ «Благовещенская СОШ» Благовещенский район.

Номинация «Растениеводство»

1 место – Приходько Виктория, 11 класс, МБОУ «Хабарская СОШ № 1», Хабарский район
2 место – Оксаниченко Елена, 11 класс, МБОУ «Михайловская СОШ», Бурлинский район
3 место – Баранова Юлия, 9 класс, МБОУ «Благовещенская СОШ № 2» Благовещенский район
Благодарность за высокие показатели:
 - Нефельд Анастасия, 10 класс, МБОУ «Лицей № 17» г. Славгород (направление на краевой этап).
2. Руководителям образовательных организаций:

- объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей окружного этапа XVII краевой олимпиады школьников, обучающихся в объединениях дополнительного образования эколого-биологической направленности;

- направить работы победителей и призеров на краевой этап XV эколого-биологической олимпиады школьников.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста инспектора школ Чечелеву О.М.
Председатель Комитета                                      [image: image1.jpg]

                                             Л.В. Подгора
Чечелева О.М.
51408